
 

XVI. ročník celostátní konference 
 

Kvalita zdravotní péče a akreditace 
(nové přístupy ke kvalitě ve zdravotnických zařízeních) 

 

12. září 2024, Hotel Occidental Praha 4 
 
 

 

Pod záštitou České asociace sester 
 
 
 
 
 
 
 

Generální partneři konference 
 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Hlavní témata konference 
 

I.  Zvyšování kvality a bezpečí - nové přístupy ke kvalitě  
II.   Zvyšování kvality a bezpečí - novinky v legislativě 
 
Konference je určena pro: management zdravotnických zařízení, lékaře, NLZP, manažery kvality a další 
pracovníky, zodpovídající za nastavení, řízení a hodnocení kvality a bezpečí ve zdravotnických zařízeních, pro 
zástupce zdravotních pojišťoven, zřizovatele zdravotnických zařízení, zástupce odborných společností a další. 



 

Program konference  
 
8.00-9.00 Registrace účastníků konference 
 

9.00-9.25 Slavnostní zahájení konference, úvodní slovo o kvalitě a bezpečí v českých ZZ 
MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA, předseda Správní rady VZP ČR 
Ing. Zdeněk Kabátek, Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
Ing. Josef Diessl, generální ředitel, Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 
Mgr. Nina Müllerová, Česká asociace sester 
Ing. Leoš Raibr, výkonný ředitel a jednatel STAPRO s.r.o. 
JUDr. Martin Polach, předseda představenstva MAPO Group a.s. 
Ing. Tomáš Groh, předseda představenstva HARTMANN - RICO a.s. 
MUDr. Alan Munteanu, ředitel divize Aesculap, B. Braun Medical s.r.o.  

 

9.25-9.40 Další zkušenosti s řízením kvality a bezpečí v českých zdravotnických zařízeních 
RNDr. Renata Podstatová, Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví s.r.o. 

9.40-10.00 Logistika Centrálních operačních sálů a Centrální sterilizace - projekt a jeho úskalí 
MUDr. Aleš Petřík, Ph.D., Nemocnice České Budějovice a.s. 

10.00-10.15 3D technologie v rekonstrukční operativě předloktí a ruky 
MUDr. Martin Czinner, FEBHS, MUDr. Radek Kebrle, Klinika Dr. Pírka 

10.15-10.30 Jak v Protonovém centru AI zvyšuje efektivitu léčby?  
Doc. MUDr. Jiří Kubeš, Ph.D., Protonové centrum  

10.30-10.45 Zajišťování vysoké úrovně kvality poskytované péče v Protonovém centru - pacient 
na 1. místě, Mgr. Kateřina Krejbichová, DiS., Protonové centrum 

10.45-11.00 Analýza a optimalizace infúzních systémů  
Ing. Tomáš Karas, Bc. Tomáš Kovrzek, MUDr. Alan Munteanu, B. Braun Medical s.r.o. 

 

11-11.45 Coffeebreak  
 

11.45-12.00 Řízení kybernetické bezpečnosti ve Fakultní nemocnici Plzeň 
Mgr. Jakub Machka, MBA, Fakultní nemocnice Plzeň 

12.00-12.15 Atmosféra jako účinný pomocník léčby - realizace v Nemocnici Šumperk a.s. 
Josef Zlamal, PhDr. Martin Šamaj, MBA, smart healthcare solutions, s.r.o. a zástupci 
Nemocnice Šumperk a.s. 

12.15-12.30 Zkušenosti s kontrolou SÚKL na lůžkovém oddělení 
Bc. Eva Drahorádová, Oblastní nemocnice Kladno, a.s. 

12.30-12.45 Standardizace z pohledu zdravotnického personálu  
Ing. Daniel Rzyman, Ing. Petra Bičišťová, STAPRO s.r.o. 

 

12.45-14.00 Oběd 
 

14.00-14.30 Předání ocenění – plakety „Kvalitní a bezpečná nemocnice 2024“ 
  Plakety předají zástupci generálních partnerů konference 
 

14.30-14.45 Programy zvyšující kvalitu ošetřovatelské péče  
   Mgr. Lenka Šeflová, Fakultní nemocnice Olomouc 
14.45-15.00 Funkční a udržitelný systém prevence infekcí spojených se zdravotní péčí 

Mgr. Petr Havlíček, HARTMANN - RICO a.s. 
15.00-15.20 Nové požadavky zákona č. 372/2011 Sb., v platném znění  

 JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D., AK PRUDIL a spol., s.r.o.  
 

15.20-15.30 Ukončení konference  



 

Všeobecné informace 
 
Přihlášky pro pasivní účast provádějte po přihlášení do Vašeho účtu prostřednictvím webových 
stránek www.csaz.cz. Zde uvedete fakturační údaje vaší organizace a počet účastníků, obratem Vám 
bude zaslána zálohová faktura k proplacení. V případě potíží s registrací pište prosím na mail 
akce@csaz.cz 
Po skončení konference budou přihlášeným účastníkům na webu zpřístupněny prezentace 
z konference a účastníci zde budou mít k dispozici certifikát o účasti. 
 
Konferenční poplatek 
 

2 800 Kč bez DPH do 30. 6. 2024 
3 200 Kč bez DPH od 1. 7. 2024 a na místě 
 
Konferenční poplatek zahrnuje materiály ke konferenci, účast na odborném programu, oběd, 
kávu a občerstvení v průběhu konference. 
 
Adresa hotelu 
 

Hotel Occidental Praha 
Na Strži 32, 140 00 Praha 4 
Web: https://www.barcelo.com/cs/occidental-hotels/hotely/ceska-
republika/praha/occidental-praha/ 
 
Příjezd do Hotelu Occidental, Praha 4 
 

 

http://www.csaz.cz/
mailto:akce@csaz.cz

	12. září 2024, Hotel Occidental Praha 4

